
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 SCUOLE INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO 

   NERETO - SANT’OMERO - TORANO NUOVO 

CTS (Centro Territoriale di Supporto Nuove Tecnologie e Disabilità) 
TEST CENTER AICA LN _ _ 0532 

      Via Vittorio Veneto 32 - 64015 NERETO (TE)  -    0861/806954      
 teic826003@istruzione.it   -   Cod. Fisc. 91019970671   –   Cod. Mec. TEIC826003 

  Nereto, 27 maggio 2020 

Agli Atti 
All'Albo Pretorio 

All'area Amministrazione Trasparente 
Sito web 

All’Assistente Tecnico Marco  Castellani 

Oggetto: DECRETO PER INCARICO COLLAUDATORE Progetto "Smart classes & Smart 

Children" - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze 

e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse Il - Infrastrutture per l'Istruzione - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 - Azione 10.8.6. - Avviso 

AOODGEFlD/Prot. n. 4878. Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo — Codice 

Identificativo del progetto: 10.8.6AFESRPON-AB-2020-9 

 CUP: F32G20000720007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” . Realizzazione  di smart class per le scuole del primo ciclo; 

VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/10435  del 5/5/2020 di autorizzazione del progetto: Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – Codice Progetto: 10.8.6AFESRPON-AB-2020-9 

proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 12.842,75; 

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto, denominato  "Smart classes & Smart Children" e 

presentato da questo Istituto in data  21/04/2020 e protocollato in data 22/04/2020 con il n. 5110 e per il 





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 SCUOLE INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO 

   NERETO - SANT’OMERO - TORANO NUOVO 

CTS (Centro Territoriale di Supporto Nuove Tecnologie e Disabilità) 
TEST CENTER AICA LN _ _ 0532 

      Via Vittorio Veneto 32 - 64015 NERETO (TE)  -    0861/806954      
 teic826003@istruzione.it   -   Cod. Fisc. 91019970671   –   Cod. Mec. TEIC826003 

quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020, è possibile richiedere in seguito 

l’adesione del Collegio dei Docenti e  del Consiglio di istituto;  

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020;  

VISTE le competenze tecniche dell’Assitente Tecnico Sig. Marco Castellani; 

DECRETA 

di conferire l’incarico di colaudatore, per il Progetto PON FESR Codice Identificativo del progetto: 

10.8.6AFESRPON-AB-2020-9- Titolo Progetto: Smart Classes & Smart Children –Realizzazione Progetto di 

smart class per le scuole del primo ciclo, all’assistente tecnico pro tempore di questo istituto, Sig. Marco 

Castellani 

Il collaudatore avrà il compito: 

 Collaborare con i Referenti di Istituto per verificare i documenti relative alla consegna dei beni e

verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto

specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto;

 Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;

 Redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati;

 Collaborare con il DS, il DSGA;

 Redigere i verbali relativi alla propria attività.

Il presente incarico ha validità dalla data odierna fino alla conclusion dei lavori specificati.  

Lo svolgimento di tale incarico è svolto a titolo non oneroso (non sarà corrisposto alcun compenso). 

Il presente incarico sarà pubblicato sul sito web dell’istituto.  

  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Laura D’Ambrosio 

Per accettazione_______________ 


